1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.12.2023                                              № 278                                   г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Цимлянского района «Молодежная
политика и социальная активность» на 2024 год

Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от
01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского
района «Молодежная политика и социальная активность» на 2024 год, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Администрации
Цимлянского района                                                                          Е.Н. Ночевкина

Распоряжение вносит сектор социальной сферы
Администрации Цимлянского района

2

Приложение
к распоряжению
Администрации

Цимлянского района
от 22.12.2023 № 278

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Молодежная политика и социальная активность» на 2024 год

Объем расходов, (тыс. рублей) №
п/п

Номер и наименование Ответственный
 исполнитель, соисполнитель,

участник
(должность/ ФИО)

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановы
й

срок
реализац

ии

всего федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1. «Поддержка

молодежных инициатив»
Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

X X 118,0 0,0 0,0 118,0 0,0

2. Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение проведения мероприятий
по формированию целостной системы
поддержки обладающей лидерскими
навыками инициативной и талантливой
молодежи

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Поддержка молодежных инициатив 31.12.20
24

118,0 0,0 0,0 118,0 0,0

3. Мероприятие 1.1.1. Муниципальный
этап Всероссийского конкурса
социальной рекламы
антинаркотической направленности и
пропаганды здорового образа жизни
«Спасем жизнь вместе»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Поддержка инициативных и талантливых
молодых людей, обладающих лидер-
скими навыками

01.04.20
24

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

4. Мероприятие 1.1.2. Мероприятие,
посвященное Дню российской
молодежи

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Сохранение и приумножение
нравственных, творческих и культурных
достижений молодежи,
совершенствование системы
продвижения талантливой молодежи

01.07.20
24

61,3 0,0 0,0 61,3 0,0

5. Мероприятие 1.1.3.
Молодежная акция, посвященная
празднованию Дня медицинского
работника

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Поддержка инициативных и талантливых
молодых людей, обладающих лидер-
скими навыками

01.07.20
24

5,1 0,0 0,0 5,1 0,0

3

6. Мероприятие 1.1.5.
Молодежный форум «Дорогою добра»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Поддержка инициативных и талантливых
молодых людей, обладающих лидер-
скими навыками

30.12.20
24

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

7. Мероприятие 1.1.6.
Спортивный конкурс для молодых
семей «Папа, мама, я - спортивная
семья!»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Поддержка инициативных и талантливых
молодых людей, обладающих лидер-
скими навыками

01.07.20
24

6,6 0,0 0,0 6,6 0,0

8. Контрольное событие муниципальной
программы 1.1. Проведение
мероприятий по вовлечению молодежи
в социальную практику, поддержке
молодежных инициатив

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Мероприятия по вовлечению молодежи в
социальную практику, поддержке
молодежных инициатив

31.12.20
24

X X X X X

9. Подпрограмма 2. «Формирование
патриотизма в молодежной среде»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

X X 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0

10. Основное мероприятие 2.1.
Обеспечение проведения мероприятий
по гражданско-патриотическому
воспитанию молодежи Цимлянского
района

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Улучшение работы по военно-
патриотическому воспитанию

31.12.20
24

46,5 0,0 0,0 46,5 0,0

11. Мероприятие 2.1.1.
Организация и проведение квест-игры
«Объединяющая народы»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Улучшение работы по военно-
патриотическому воспитанию, знанию
истории России

01.12.20
24

8,0 0,0 0,0 8,0 0,0

12. Мероприятие 2.1.2.
Организация и проведение Дня
Российского флага

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Улучшение работы по военно-
патриотическому воспитанию

31.12.20
24

5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

13. Мероприятие 2.1.3.
Организация и проведение автопробега

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Улучшение работы по военно-
патриотическому воспитанию

31.05.20
24

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

14. Мероприятие 2.1.4.
Организация и проведение военно-
патриотической игры «Зарница»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Улучшение работы по военно-
патриотическому воспитанию молодежи,
проверка уровня знаний, умений и
навыков по ОБЖ, основам военной
службы, прикладной физической
подготовке; поднятие престижа службы в
Вооруженных Силах Российской
Федерации

31.12.20
24

23,5 0,0 0,0 23,5 0,0

15. Мероприятие 2.1.5.
Приобретение уличного баннера

Ведущий специалист по
молодежной политике

Формирование у молодежи чувства
патриотизма и гражданской активности,

01.10.20
24

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

привитие гражданских ценностей

16. Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение проведения
мероприятий по содействию
патриотическому воспитанию
молодых людей Цимлянского района

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Формирование у молодежи чувства
патриотизма и гражданской активности,
привитие гражданских ценностей

31.12.20
24

41,5 0,0 0,0 41,5 0,0

17. Мероприятие 2.2.1.
Патриотическая акция «Мы - граждане
России!»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Формирование у молодежи чувства
патриотизма и гражданской активности,
привитие гражданских ценностей

20.12.20
24

7,0 0,0 0,0 7,0 0,0

18. Мероприятие 2.2.2.
Патриотическая акция «Георгиевская
ленточка»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Формирование у молодежи чувства
патриотизма и гражданской активности,
привитие гражданских ценностей

01.07.20
24

19,5 0,0 0,0 19,5 0,0

19. Мероприятие 2.2.3.
Патриотическая акция «Наши
защитники»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Формирование у молодежи чувства
патриотизма и гражданской активности,
привитие гражданских ценностей

01.03.20
24

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

20. Контрольное событие муниципальной
программы 2.2. Проведение
мероприятий по содействию
гражданско-патриотическому
воспитанию молодежи Цимлянского
района

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Мероприятия по содействию
патриотическому воспитанию молодежи
Цимлянского района

31.12.20
24

X X X X X

21. Подпрограмма 3. «Формирование
эффективной системы поддержки
добровольческой деятельности»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Х Х 27,0 0,0 0 27,0 0,0

22. Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения мероприятий
по вовлечению граждан в
добровольческую (волонтерскую)
деятельность, поддержке
добровольческих инициатив

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Организация и участие в мероприятиях
по вовлечению граждан в
добровольческую (волонтерскую)
деятельность

31.12.20
24

27,0 0,0 0 27,0 0,0

23. Мероприятие 3.1.1.
Изготовление сувенирной продукции
по направлению «Добровольчество
(волонтерство)», наградной атрибутики
с символикой Ростовской области,
Цимлянского района

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Проведение серии мероприятий по
вовлечению молодежи в
добровольческую деятельность;
первичная профилактика наркомании,
алкоголизма, табакокурения;
популяризация здорового образа жизни и
физкультуры; профилактика
деструктивного поведения
несовершеннолетних

31.12.20
24

27,0 0,0 0 27,0 0,0

5

24. Подпрограмма 4. «Развитие
инфраструктуры государственной
молодежной политики»

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

X X 157,7 0,0 150,1 7,6 0,0

25. Основное мероприятие 4.1.
Оснащение многофункциональных
молодежных центров (поддержки
молодежных инициатив, гражданско-
патриотического воспитания, развития
добровольчества)

Ведущий специалист по
молодежной политике
Администрации Цимлянского
района Карулина Л.И.

Увеличение численности молодых
людей, вовлеченных в мероприятия

сферы  молодежной политики, проводи-
мые на территории Цимлянского района

01.12.20
24

157,7 0,0 150,1 7,6 0,0

Итого по муниципальной
программе

X X X 390,7 0,0 150,1 240,6 0,0

Управляющий делами                                                                                          А.В. Кулик